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aKT-THEMEr.rMr rsHoeERrsE ME 'ERGJEGJEsT rE KUFr;.i;;.,
"SAMAS NL'SH.P.K.

Shpaflur sot me datd O2/\O/202O ngaOrtaku:

Z,Menderes Kjail i  ibiri iMahmud id1.10.05.1963, shtetas i Maqedonise se Veiut t indur
ne Chajlane Shkup dhe banues ne Shkup, Maqedoni e Veriu! me zotesi te plote pe. tevepruar, identif ikuar me ane te Kartes se identitetit te leshuar nga Republika eMaqedonise se Veriut me Nr.40786650 dhe Nr.personal 1O0S963450147:

I cil i  bazuar n€ LiSjin 9901 date 14.04.2008,,p€r tregtarEt dhe shoq6rit6 tregtare,,{i
modifikuar) dhe Lidit nr. 9723 date 03.05.2007 ,,p€r eendre; Kombetare tdRegjistrimit", shpallin sa vijon;

NENI  1
THEMELIMI ISHOQERISE

Ortaku Menderes Kjail i  themelon Shoq6rin6 me pErgjegjdsite kufizuar:

..SAMAS NT " SH.P.K.

shoqeria, themeluar me inisiativ€n e ortakeve themerues, konsiderohet e themeruar ndpErputhje me Aktin e Themelimit dhe Statutin e saj bashkdngjitur ketij akti.
ShoqEria i nenshtrohet legjislacionit shqjptar, nd6rsa deg6t q6 mun; t€ kriohen jashtd
territorit te Republik6s s6 Shqipdris€ do ti ndnshtrohen legjistacionit t€ v6;dit ku do t€
kete qendrdn dega.
Degdt e shoqarisd do t6 ushtrojn€ veprimtarind nd em€r dhe pEr l logari t€ kdsaj
shoqdrie dhe brenda kompetencave qe do tu jend dh6ne me aktet e krili:mtt apo me
akte t6 tjera td veganta.

NENI  2
SELIA E SHOQERISE

Selia e Shoq€rise esht6 ne Durres me adresE:
Durres, Shkallnur, pall i Shoq.,,Gasseralb,,, ZK:3385, Nr.pasurje 578/321, Ap.5

Shoqdrja do td kete edhe vdnd qdndrime t€ tjera te dyta, f i l iale dhe perfaqdsi ne te
gjithd.territorin e Republikes se Shqip€risd dhe, me aprovimin e organeve kompetente
edhe jashte ti j .

N E N I 3
E DREJTA

shoqeria eshte person juridik ise drejtes shqiptare e themeruar me vendim te ortakutq6 ushtron veprimtarine e saj tregtare ne pdrputhje dhe nd zbatim te legJjslacionit
shqiptar ne fuqi si Ligjit 9901 date 14.04.2008,,pdr tregtaret dhe shoq€rite"iregtarr
dhe tigjit n. 9723 dat€ 03.05,2007 ,/per eendrdn Komb€tare td Regjistrimit,, {i
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Too,:'ly:rl. " 
nd pdrputhje dhe ne zbatim td Aktit t€ Themetimit dhe Statutjt te

.' )noqe te te perditesuar ne pdrputhje me ligjet e lartepErmEndura.' "  
. )" ,

, '): i2' NENI4
PERGJEGJESIA

Shoq€ria vepron ne rregjimin e pronEs private dhe merr pdrsiper te drejta dhe
detyrime.

. Shoqeria pergjigiet me pasurlne e saj p€r detyrimet e saj kontraktore dhe jashte
kontraktore ndaj t€ t.eteve. Ajo nuk p€rgjitjet p6r detyrimet e ;rtakeve ne veganta, por
pdr humbjet e shoqdrise deri ne deren e kontributit te ti j  nd kapitalin themerrar.

Ortaku nuk pdrgjigjet me pasurin€ e tij vetjake per detyrimet e shoq6rise q6 vijn6
nga veprimtaria qE kryen n6 emer dhe per llogari td shoqdrise me te tretet.

NENI  5
OBJEKTI I VEPRII\4TARISE

Shoqeria ka per objekt td veprimtaris€ se saj:

- Agjenci lmobil iare. Menaxhimi, admjnistr imi, dhenia me qira
pasurive te paluajtshme, investimin dhe/ose zhvillimin e
paluajtshme.

N E N I 6

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

- Veprimtari ne fushen e ndertimit, ndertime civile, industriale, turistike,
bujqesore si ndertime te banesave, objekteve sociale, rikonstruksione, prodhim
materiale ndertimi, punime infrastrukture, rrugesh, ujesjellesa e kanalizime,
rehabil it ime rrugesh,porte, aeroporte,eti. cermime dheu me punime eventuale
murature e betonarme. prodhim material inerte _ gure. punime karpentefle
metalike.

- Prodhim, tregtim i materialeve te ndertimit brenda dhe jarhte vendit per vete
dhe perte trete, ndertim te tmpjanteve dhe te stabil imenteve per prodhimin one
furnizimin e lendeve te para dhe te materialeve te ndertimit te cdo lloii.

- Tregtim te materialeve te ndertimit e te lendeve te para per ndertim, makinefl,
pajisje dhe pjese kembimi, etj

- Veprimtari ne fushen e turizmit, me qell im ngrit jen e hoteleve dhe fshatrave
turistike te pushimit, plazheve, qendrave te arketimit brenda dhe jashte vendrt,
te bleie, te marre me qera, te ndertoje apo te nxise ndertimin e tvre, ouKe
vepruar ne kete fushe e vetme apo me partnere te tjere.

- Tregetim me shumice e pakice te mallrave industriale, dhe ushqimore, bujqesore
dhe blegtorale, lende te para, pjese kembimi per makina, pajisje hidro_sanitare,
hidraulike, orendi shtepiake, mobilje, pajisje elektrike e elektronike. elektro _
shtFpieke, pjese kembimi per automjcte,etj.

- Transport brenda dhejashte vendit per vete, perte trete e me qira

dhe shit ja e
pasurive te



, . 
tl 

:*:t? 
do-.te zhvi oje aktivitetin e saj per nje afat te pacaktuar, por sidoqofte mbi 10

, ,, YlEl 
ouKe rilluar nga data e regjjstrimit ne eendren Kombetare te Regjistrimit me

{:. pe.rJashtim-te rastit te mbarimit te saj sipas kushteve te parashikuara ne l igj ose me
\,.Vendim te Asamblese se ortakeve.

'  , - ,  j . ! i> '  NEN|T
KAPITALI TH EM ELTAR

Kapitali fillestar i shoqdrise eshte 1O0.O0O (njeqindmiie)teke dhe perfaqesohet nga
kontributi i ortakut themelues dhe eshte j perbere nga I kuote.

Z,Menderes KiailL eshte zotErues i l kuote, me 1OO% pjesmarrje nd kapitalin e
shoq€ris6, me vlerd 1O0.OOO leke.

Kapitali f i l lestar ishoqErisd do te mund t6 ndryshoj€ me vendim te AsambtesE se
Ortakeve.

N E N I 8
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Asambleja e Ortakdve 6shte organi m6 ilarte vendimarres ishoqerisd qe perbEhet nga
t€ gjithE ortak€t.
Asambleja e Ortakdve thirret nga administratorj, ortak themelues i shoqerise, ose dhe
nga ortaket e shoqerise sipas nenit 84te l igjittd cituar.
Vendimet e Asamblese sd Ortak6ve merren nga ortak6t q6 p6rfaq€sojnd t6 pakt6n 51%
te kapitaljt th€meltar tE shoqdris6. Asamble.la e pErgjithshme duhet t€ thirret te pakten
njd herd ne vit. Asambleja e p€rgjithshme thirret ne gdo rast qe €shte e nevojshme
mbrojtja e interesave te shoqErise,
Administrimi ishoqdris€ realizohet nta Administratori isaj Z,Menderes Kjail i , ici l i
emdrohet pEr nje afat 5 vjecar dhe ushtron pdrfaqdsimin e shoq6ris6.
Asambleja e pdrgjithshme mund t€ shkarkojd administratorin ne Cdo kohe me shumic6
td Zakonshme,

NENI  9
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKUT

Ortakdt kane t€ drejta dhe detyrime t6 barabarta ndaj ligjit.

NENI 10
BAZA LIGJORE PER NDRYSHIMET

Shoqdria mund tE ndryshoj6 emertimin e saj, administratorin, kapitalin, seline,
ortaket, objektin e veprimtarisd etj., sipas vendimit q6 do td merret nga Asambleja e
Ortak€ve dhe sipas kerkesave te Liejit 9901 date 14.04.2008,.per tregtaret dhe
shoqerit6 tregtare,, dhe Ligjjt n. 9723 date 03.05.2007 ,,per eendren Kombetare td
Regjistrimit" (i modifikuar).

NENI  11
BILANCI

Veprimet ekonomike dhe financiare te shoqeris6 do t6 mbyllen ng 31 dhjetor t6
9do viti. Viti ushtrimor do te p€rkojE me vitin kalendarik, Vetem p6r vitin e pard
ushtrimor do t€ kihet parasysh periudha q€ shtrihet nga momenti i rregjistrimit n€
organin tatimor de.i n€ daten 3l dhjetor.
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. .1  I  NEN|12
FITIN4I

, " "..,,::..,,)-f 
ardhurat neto tE sho-qdrisd (fit imi) do te ndahen midis ortakEve ne mEnyrd'. 

l lop6. !clonate me kuotat perkatEse qE ata disponojne.

NENI13

paraprakisht, ortaket nrt nOu;nffif*" qe te gjittro se last lru do t6 duhent€ bashk6punojnE p6r t6 reatizuar zhvi imin e 
"ia "ni"ia*i 

jii"", ,a1ioqar,ra.

NENI 14
PERFAQESIMI

,, - 
E drejta pertC perfaqesuar shoqErind para 9do organi shteteror, privat, bankardhe giygjesor ushtrohet nta Administratort i stoierlre ir" nga njd person tieter iautorizuar me nga Administratorj

NENI 15
REZERVA LIGJORE E NDRYSHIMEVE

. Ky akt bazohet ne legjislacionin shqiptar ne fuqi, prandaj, Cdo ndryshim i kAtijakti do td detyrojd ortak€t te bEjnd hdryshimet pdrkat€se nd mdnyr; p€r t,,ia pershtatur
kErkesave ljgJore.

NENI 16
ZBATII\4I I LIGJIT

p6rsa nuk €sht€ parashjkuar nd k6te Akt dhe n6 Statug vlejnE dispoztrat e LtgjttLigjit 9901 date 14.04.2008 ,,pdr tregtaret dhe shoqdritE vegtaie,, dhe Lig;it n. szZS aate03.05.2007 ,,pdr eendrdn Kombetare t6 Regjistrimii,, {i modifituar! 
-

NENI  17
JURIDIKSJONI GJYGJESOR

qdo mosmarrdveshje qe mund t6 rindi midis ortak6ve dhe personave te tretd dotC zgjidhet me mjrekuptim, ne t6 kundert, kompetente do t6 jete i;ylui" 
" 

^r"tt i r,, t"seline ltgore shoqeria.
NENI 18

VLEFSHMERIA E AKTITTE THEMELIMIT

Akti ithemelimit hartohet n6 kater kopje origjinale, pasi u lexua dhe u gend
konform vullnetit te lir6 t6 ortakutthemelues, n6nshkruhet rregr"rllisht prel t4 .

ORTAKU iSHOQERISE

Menderes Kiaili

{.ts,,l-.-a G-*U
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slroQfrRrst ME PERG,'EG,JES r

N SEMAS NL N SH.P.K,

KREU ]

TE KT'FIZUT.R'

EMERTIMI SELIA, KOHEZGJATJA. AKT]VITETI PARTMI 1
DETYR]M]T TE BESNIKERISE

EMERTTMT I SITOQERISE DHE ORTAKET E SHOQER]SE

Shoqeria er4ertohet NSa!.!AS f lTlz Shpk. Ajo 6shte person
ju r i d i k  dhe  zhv i l f on  ak t i  v i  t e t j  n  e  sa j  nd  pd rpuch je  me
Ak t in  e  Themef im i r ,  me  Sra tu ! i n  dhe  l eg j i s l ac ion in  shq ip ta r

k i ^  c F ^ n o r i  L r i  i ^ L a f  n ^ r .

z . M e n d e l e s  K j a i l i  i  b i ! -  i  M a h m u d  i  d - . 1 0 . 0 5 . 1 9 6 3 ,  s h c e t a s
i  M r n 6 . l ^ n i  e 6  < 6  1 / 6 i , , +  I  i  n . l , , r  h 6  a h r i  l . n -  c h L ,  ^  . l h o  l - \ . 1_ . , . . - r  - . . -  -  - . l u e 5
h 6  c h L , 1 ^  M : ^ a , 4 ^ ^ i  6  \ r a l i " l  m o  ? ^ F a c i  + 6  n l ^ + 6  n o r  F 6

vepruar, identif ikuar me ane t 'e Kartes se identitet i t  te
feshuar  nga  Repub l i ka  e  Maqedon ise  se  Ver iu t  rne  Nr .A0?86650
d h e  N r . p e r s o n a l  1 0 0 5 9 6 3 4 5 0 1 4 ? .

NENI 1

NENI 2

N E N I  3

N E N I  4

SEIIA E SHOOER]SE

S e l i a  e  S h o q e r i s e  e s h l e  n E  D u r r e s  r e  a d r e s e :
Durres, Shkallnur, Pall i Shoq."Gasseralb", ZK:3381 Nr.Pasurie 57a1327, Ap,5,

_  -  q y E a ,

f ,  I  i  r  t F  . l h F  n a r . a n a - :  r a  t a  c i :  - h F  f - , r :  - ^ r i  r  a  p F n , , h f i k e s

se Shqiperise dhe, me aprovimin e organeve kompetente edhe
j  a s h t e  t i j .

KoHiZG.]AT,]A E VEPRIMTARTSE SE SHOQERISE
q h ^ ^ a r i r  d ^  1 - 6  ? h l r i  r r ^ i a  r L r i r r i r 6 r i n  6  e r i  n a ,  n i 6  : t - -  - ^

pacak tua r /  duke  f i l l ua r  nga  da ta  e  reg j i s t r im i t  ne  Qendren
r . ,  m r  F  - . e  |  , F  - c ,  - s r ' i  F  , - -  i  , -  m H - l i m i l

f a  < > :  c i ^ > <  k l c h t a v a  l - a  ^ . r F s h r L  r F r F  n o  l : ^ i  ^ < A  - ^  
" e n d i n

OBJEKTI l  VEPR]MTARI SE

- t -
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Shoqdrja ka pdr obiekt r,.  d  v e p r i m l a r i s d  s 6  s a j :
-  -  A g j e o c i  l m o b _ L i a r e .  M e n : r h i n iqiia dhe "hiu; ; 

-;"Y::f3'H,":ffili:ff1)';"lliir'irl"
dhe/ose zhv i f f im in  e  pasur ive  i .  p . i r . : J " i . l . ' -- vepririrrari ne fushen. e ndertimit, nd.i i i .. '  

" i" ir",indus t r ia le ,  tu r is t i ke ,  bu jqesore  r i  
"a . . i i . " ' i "banesave,  ob jek teve  soc j -a re ,  r i kons t ru ; ; i ; ; ; ]  J "oan i *roaterta.te ndertini, punine infrastruxt".., .r,rl.sn,ujesj ellesa e kanalizime_, ."h.bi 1ia;; 
-;;,lniiilo"..",

aer:oporte,etj .  cermine dheu ne punime eveituatemura tu re  e  be toname.  p rodh im na le r i a l  i ne r te  I  gu re .Punine karpenterie rnetal lke.
- Prodhim, tregtim i inaterialeve te ndert init  brenda dhejashre vendi t  per  vete dhe pex te  t r " iu ,  

"J" . i i .  
a"inpjanteve dhe te stabi1im"l,t".,. p.. o..aili*ir-on.fuhizimin e fendeve te para dhe ie materiateve tender r im i t  Ee  cdo  I  l o i  i .-  Tregtim te rnatenial;ve te ndert imit e te feodeve tepa ra  pe r  nde r t im ,  mak ine r i ,  pa j i s j e  dhe  p jese

kembimi, el, j
_  Vepr imra r . i  ne  f r . t shen  e  t r r , i 7h i ,hotereve ahe rshatravf, ilii3lifu tE fiiliiilri:.t.r"" "pfazheve, qendrave te arketinlt  Urenia afre iasntevend i t ,  t e  b1e je ,  t e  mar re  ne  qe ra r  t e  nde r io je  apo  tenxise ndert imin e tyre, duke vepruar ne fa.ta iu"n" 

"ve tme  apo  me  pa r tne re  te  t j e re .- Tregetim me shumice e pakice te nal. lrave industrlale
dhe ushqimore, bujqesore dhe blegtorale/ 1""J. t"pa ra ,  p jese  kemb im i  pe r  mak ina ,  pa j i s j e  h id ro_
sanr ta re ,  h ld rau f i ke ,  o rend l  sh tep iake ,  rnob i l j e ,
pa j i s j e  e lek t r i ke  e  e lek t ron i k " ,  . I . k t ro  - r f , t " i i u * " ,
p j e s e  k e m b i m .  p e r  a u ! o m j e L e ,  e E i  .- Transport brenda dhe jashte ve;dit per vete, per te. trete e me qira

NENI 5
E DRE.]TA

l f90e1 la  esh t€  person ju r id ik  i  se  d re j tes  shq ip ta re  etherneluar me vendim t6 ortak6ve q6 ushtrJn lr"p.i i" l. irre .
: i1. -1t-".9."I: 

nd p6rputhje dhe ne zbatim ." r"! lT"1u"tonit
:nqr l ra : .  ne  fuq i  s i  L ig j i r  9901 dare  14 .  o i :2008 -per
tregtar€t dhe shoqdrite tregtare,, dhe Ligjit n. gJ23 date03.05 .2007 r .p6r  Oendrdn Kombetare  te  

- i . "q j i r t . i * i r -  
( i

i :9r f l f "?:)  .e n6 perpurhje dhe n6 zbar i ;  re axi i .  teI neme-L1mi t  dhe  S taLu t i t  t 6  Shoqer i s6  td  pe rd i t esua r  neperputhje me l igjet e ]arldpermendura.

NENI 6
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G l : t i A  r r < h r r i m i r  r 6  F A  . l r 6 i 1 - r t , a' -  . . . r a . - r - - -

v d p r o j n e  d u k e  m a r r e  p a r a s y s h  i n t e r e s a ! .

NENI 7
KAPITALI THEMEI,TAR

NENI 9

N E N I  1 1

PAR]MT I  DETYRTMIT  TE  BESNIKERIS i

^ r t  ^ V i ; t  a  < h ^ d A r i  e A

a  < h ^ - 6 7  i  s A  ^ l . 6  + A

per administratorlnor takdve . I  n ie j t i  de ty r i n  zbaLohe t  edhe
e  snoqer l se .

KREU I I

KAPITALI THEMEI,TAR, TRANSFERIM] ] KUOTAVE TE KAPITA],IT
?HEMELTAR, ANULLIM] ] KUoTAVE, E DREJTA E PRoNESISE sE

sH0c

Kap i ta l i  f i l l es ta r  i  shoqdr i se  esh te  100 .000
(njeqindmije) ] 'eke dhe perfaqesohet nga kontributi  i  orlakut
te vetem dhe eshEe i perbere nga 1 kuoce.

Z,Mendeles Kjai]- i ,  eshte zotdrues i 1 kuota, ne 1003

I < . ^ i r . l i  l i l l 6 < l : r  i  c h ^ ^ a l i c a  d ^  r A  m , r n . r  f A  n ^ r v e h ^ i a  m 6

vend im td  Asamb lese  se  Or !akeve .

NENI B
TRANSFERIMI ]  KUOTAVE TE KAPTTALIT THEMELTAR

L : n i f : l i -  m , r n d  r A  c h i f a n  n d :  ^ r F i L ' !  _

< h ^ ^ A r i e A  h a  r r l a r 6 h  h ^ m i - i l a  ^ c a  < i h . c  h i 6  r r l 6 r a  f i ^ t { '  r J

^ r : r ' ' : -  - i . l :  c  c h i  f a q i  f  , 1 h F  l ^  - r ; . e i  f  s h :  f i :  -  k r r ^ f F v -  d u h e E

f a  t 6  a  r a  ^ a - ^ . . - h r a  - 6  k r . 4 f > f  6  n d s a . t . . > r ^  i d F  ^ - - a r 6 t  d h e
a , '  h a h a r  A  ^ i ^ h " .  m a  i ! l -  r a  < h k r l r : r  . l h a  r a d i i < f r r r : *  - '

r req i  i s t r in  e  shoqer ise .

TRANSTER1MI I KUOTAVE TE TRETEVE
K1i.t: f  o k:ni ta I i  t  theneltar nund tu traosferohen

l j r i sh t .  pe !sonave  Ee  t reEd  qe  nuk  be jne  p jese  ne  shoqer i
nese  ky  vend im €sh te  i  ap rovuar  nga  o rcake t  qe  pe r faqdso jne
f ^ f :  i  i  c h f  l  a  . a L l  A ^  5 1 9  I - A  l . r ' ^ - n v a  F 5  L a n i  r a l  :  c  L e

shoq6ra i s6 .
NENI  10

TRANSFERIM] I KUOTAVE ME TRASHEG]MI
Kuo ta t  e  kap ica l i t ,  nd  rasL  vdek je je  i  ka lo jne

- - r s h t s d j m r : - A v a  . l  r L a  h  / r A  l . a l  ,  - A  f r ' - . r ;  I  n A  s ! ^ d a - i  m e  t 6
^ i i l h '  + A  A i a j l r i  6  ^ 7 1  r L , r l .

ANULLIMT 1 KUOTAVE NGA SHOQERIA
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!1"$. !e  n5oe"agher  ne anul l rm1n e kuorave b i  te  g j i tha kurs le1 l .Ja e or takut  eshte pengese ne kryer jen .  u i l i r r . t " t i t
.9": :9_"+y.1.u". statutore te shoq6risd. Ne ket6 rasi:/ ortakur
+-.:: i lKuJ doner meglithatd vlera e kuotds te t i j  dhe kuolac e
ti j  u ndahen ortakeve td t jere qe bejne kerkes€ n€ menyre
gj i thnone proporcionale me kuotat e kapitat i t  qe tashm6
o i s p o n o j n e .

NEN]  12
PERGJECJESIA E SHOOERI SE

snoqerla vepron nd t:regj irnin e pronds private dhe merr
pe rs ipd r  t e  d re i t a  dhe  deLy r ime .

Shoqeria pergj igjet me pasurine e saj per detyrimet e
sa j  kon t rak to re  dhe  j ash te  kon t rak to re  nda j  t e  t r : e teve .  A jo
nuk pergj igjet per detyrinet e ortakeve ne vecanti,  por per
humbjet e shoqerise deri n6 vleren e kontributl t  te t1r nd
kapital in lhemeltal:.

O r take t  nuk  pe rg j l g ien  me  pasu t i ne  e  t y re  ve t i ake  pe r
detyrimet e shoq6ris€ q6 vi jn6 nga veprintaria q6 kryejnd
nd emdr dhe p€r l fogari t6 shoq6ris6 me t6 tretet.

ADRESA E ORTAKEVE
Adresa e ortakeve persa i perket marrdhenieve t6 tyre

me shoqerlne eshte ajo e regjlsttuar ne l ibrin e ortakeve
thene lues  te  shoqer isd  e  c i la  nund te  pdrd l tesohet .  Do te
jete detyrin i oitakeve td komunikojng ne shkrim ne ane te
rekomandes€ me lajmerin marrje qe v6rteton dor6zrmrn
efektiv nd nje vendbanim te ndryshem nga ai i dekfaruar ne
pare. E njejta progedure do te zbatohet per edo perditesirn
td  ne te jshem.

N E N T  1 4
VULA E SHOOERISE

Shoqor ia  :<a  vu len-e  sa j  r , re  te  n jd j t in  em6r t im s i  ve te
shoqer ia .  Perdor in i  i  vu16s  6shte  i  rezervuar  eks fuz iv ish t
admin  i  s t ra to r i  t ,  ne  pdr jash t in  t6  n je  o r taku  t je t6 r  qe  te
jeLe posaqer ish ! .  _  de leguar ,

NEN]  13

ASAMBLE.]A E ORTAKEVE, E DRE.JTA E VOTES, PROCESVERBAI,ET E
MBLqpHJq-S SE ASAMBTESE SE ORTAKEVE ApMrNrSTRrMr r
SHoQERISE, DETYRIMI ] BESNIKERISE DHE qESGJEG'ESIA

NENI 15
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Asamb.Ieja e Ottakeve dshte organi mg i fart€
vendimalrds i  Shoqerisd qe perbdhet nga te gj i the ortaket.

Asambleja e pergj j . t trst re eshte p6rgJegj€se per marrlen
e vendimeve pdr shoqerj.ne per qeshtjet e meposhtme:

a )  pe rcak t i n in  e  po l i t i kave  tneg ta re  tg  shoqer i se ;

K R E U  I I I



"

' b )  nd rysh ine t  e  s ta tu t i t ;

- c l , , emer im in  dhe  shka rk im in  e  admin i  sL ra to rdve ;
.,. ,  d emerimin dhe shkarkinin i  l ikuiduesve dhe t6

ekSper tdve  kon tabe ' |  Le  auLor i zua r ;
d) percaktimin e shpdablimeve per personat e permendur

ne  shk ron ja t  t 6  kesa j  p i ke ;
d h )  m b i k e q y r j e n  e  z b a t i m i t  t e ' p o l i ! i k a v e

ecu r i s6  se

admin l  s  t ra to re t ,

e)  m l ra t i n in  e  pasqy rave  f i nanc ia re  v je to re  dhe  te
raporteve te ecurise s€ vep_rinLarise;

6) znadhimin dhe zvogelinin e kapital i t ;
f )  p jes t im in  e  kuo tave  dhe  anu l_m in  e  t v re ;
g )  pe r faqes im in  e  shoqer i se  ne  g l y l<a te  dhe  ne

procedimet e t jera ndaj admini s tr.atordve;
g j )  r i o rgan iz im in  dhe  p r i sh jen  e  shoqer i se ;
h) niratimin e lreguffave procedurale t6 mbledhieve te

asambfese;
i )  qdsh t j e  te  t j  e ra

* Vendinet e Asamblese se Ortakeve jane te vlefshme nese
merren nga ortaket qe pdrfaqdsojn6 te pakten 51t te
kao iLa  1 i !  - hene .L ! .a - r  ce  Shoqer i se
* Asanbfeja e Pergj i thshme duhet te thirret t€ pakteD 1
her6  ne  v i t  -
* Asambleja e Pergj i thshme thirret ne qdo rast qe eshte e
nevoj shnre mbrojt ja e interesave te shoqeris6.
*  Asamb le ja  e  p€ rg j i t hshme th i r re t  nep€rm je t  n j6  n jo f t im i
me  shk res€  ose  ne  n jo f l i n  ndpern je t  pos tes  e lek t ron rke .
Njoft iml me shkresa apo ne nesazh elektronik duhet t6
permbaje vendin. daten, orAn e mbfedhjes dhe rendin e dit6s
e  t ' u  de rgohe t  t e  g j i t he  o r takeve ,  j o  ne  vone  se  7  d i t e
pe rpa ra  da rbs  sd  pa rash ikua r  pd -L  mb-Ledh jen  e  asamo lesd ,

N E N I  1 6

per fsh i re  pergat i t j  en
f i nanc ia - re  v  j eLo re  dhe  te  rapo r reve  te
veprimtaris6;

td parashikuara nga l ig j  i  apo

E DREJTA E VOTES

qdo  o r tak  ka  te  d re j t a  vo te  ne  pe rp jese t im  me  v fe ren
nomina le  te  kuo tes  se  t i j ,Asn jS  o r tak  nuk  vo ton  ne
mb.ledhjen e asamblese sg pdrgj i thshme ndse nuk ka sh:tyer
td res i sh t  de tyn ime t ,  qe  kane  te  b6 jne  ne  kuo ta t ,  qd  a i
d i sponon .
Or take t  qd  nuk  j ane  te  p ran i shem mund  te  mar r i n  p jese  ne
mbledhjen e asamblesd sd pergj i thshme me mjete te ndryshme
komun ik im i ,  pe r f sh i rd  m je te t  e lek t ron i ke ,  me  kush t  q6  L6
garan tohe t  i den t l f i k im i  i  o i t akeve .  M je te t  e lek t ron rke
per f sh i j ne ,  po r  pa  u  ku f i zua r  ne  to :  a )  t ransmet in in  e
mlcledhjes se asamblese sd p6rgj i thshme ne kohe reale; b)
komunikini.n e ndersjel le ne kohe reale, I  ci l i  u mundeson



'  - : , ,

ortakeve / td shprehen p6r nbledhjen e asambfese s6
perg j i thshrne nga n j6  vendndodh je  t je te4  c )  mekan iznrd ,  qe
lY .n j f .3g jne  proces-n  e  voL imiL ,  perpara  apo g ja te  moat r jes
se_JnDlec lh les  s6  asamblese se  perg j_ thshme,  pa  qene nevo ja
te caktohet nje pdrfaqesues i autorizuar, per t€ marre
p j e s e  f i z i k i s h L  , e  n  r l e d h j e .
Perdorini i nrjeteve elektronike, p€r t 'u mundesuar orta,keve
te  mar r in  p jese  ne  mb-Ledh jen  e  asdnJr jes6  sb  perg j iLhshme,
behet me kusht in qe te merren masat teknike te nevojshme
per t€ garantuar identif ikimln e ortak6ve dhe sigurine e
konunikimeve elektronike, deri ne at6 mas6 qd ky perdorim
te jetg proporcional me arrit jen e ketyre qell imeve.
or take t  kand te  d re j ten ,  q6  u  n j ihe t  nga ky  t ig j  apo
statuti, per te marr6 unanimisht edo vendim, me kusht ge
k jo  mar revesh je  te  behet  me shkr im.
Ortaku nuk mund tE ushtroje te drejt6n e votes nEse
asamble ja  e  perg j i thshme mer !  vend im per :  a )  v le res imin  e
vepr im t r r i sd  s€ j  t i j ;  b )  shua r jen  e  ndon je  deLy j  im i  ne
ngark im  te  t i j ;  c )  ng r i t j en  e  o je  pad ie  nda j  t i j  nga
shoqer . i a ;  e )  dhen ien  ose  j o  te  pe r f i t imeve  te  re ja .  Ku r
o r taku  pd r faqesohe t  nga  n je  pe r faqesues  i  au to r i  zua r ,  i
au lo r i zua r i  v fe l : esohe t  t d  j e te  nd  te  n je j t i n  kon f l i k t
i n te res i ,  ash tu  s i  d \e  o rEaku ,  t d  c i_L in  pd r faoeson ,

P@

T e  o i  i . h ,  \ t F r . l i  m a F  F  : < : m h l  a < A  c A  h A 7 ^  i  i  F h e h m o  ^ , r h ^ -  - a

r e o i i s f r o h e n  r A  h . 6 . p s v a r h ^ l  A . l m i n i  c r r r r ^ v a r  ^ a r ^ i. - - - - - _  I  _ _ Y J  l  g l e n
per iuaj t jen e kopjeve td procesverbaleve t5 nbledhjeve t6
a s a n t r l e s e  s e  p e r a g j i t h s h m e .  P r o c e s v e r : b a f i  d u h e t  t d  p d r : n b a j e
d a L e n  d h e  v e n d  i n  e  m b l e d h j e s ,  r e n d i n  e  d i t e s ,  e m r i n  e
k T w a l - . t i  r  F  f 6  h l ^ ^ i ,  A e i  r  1 - a  n 7 ^ - a c t , a r F , :  l  i  +

vo t rm i t .  P roqesve . rba l i t  j  bashke l i dheE edhe  l i sLa  e
n i . s t s m : r r 6 s v p  e i  c . i h a  : k r i  i  f h i . r i a <  c a  r c : h l - r l 6 c r  ^ :

n e r o  i  i  r h s h m e  P r d . A q v e r h : l  i  i  h h l  a d h i a <  h a n c h u n , h 6 r nga
k rye ta r i  dhe  ng ra  mba j tes i  i  p roqesve rba l i t .  Ndse  shoq€r : i a
ka  pub l i kua r  n jd  faqe  nd  i n ! .e rne t ,  ad r t ' i n i s ! ra ro re t ,  j o  me
\ r o n A  s F  l 5 . l i f E  ^ ^ ^  d : t :  -  m ^ l 6 ' { h i a c  i F n A  + 5

^ . 1 . a s v o - h F l i f  l - a  m h l a , - l L i o r

asamb lese  sd  pe rg j i t hshme nd  kdL -a  taqe .

NENI  17

N E N I  1 8
ApMrNrsrRTMI I SHoOERT sE

r , l h i n i c F r : - i  r p . r l . - ^ h - -  - a >  > . t * i n r  o t - a r o r i

i  saj z.Mendeles Kjai]. i  i  ci l i  emerohet p6r nj6 afat 5
v - e c . l r  . l h e  l r s h r r . n  . F /  F : ^ a e i m i h  a  a h ^ ^ a r i e a  t ^ h l u 1 6 '  i c h r

, 3 . l m i n i s f t a t o t i  k ^  l A  d . F i f a  a  . l a l  w r ^ h 6 l -  r a .  r \  I ? 7 \ / o i - i  - l

o i i r h E  v e o r i m e f  c  . . l m i n i s f r i m i i -  r a  v a n r i h r : r i

shoqer i se ,  duke  zba tua r  po l i t i ka t  t reg ta re ,  t e  vendosura

L,-4.r



nga . .asa iP fe ja  e  pe rg j i t hshme;  b )  pe r faqeson  shoq_ar ind
l regEare i /  c )  ku ldese t  pd r  mba j t j en  e  sak te  e  te  r regu l1 t  t e

. dokgB?tteve dhe te .I ibrave kontabel te shoqerise; A)pe rga t rL  dhe  n6nshk ruan  b i  l anq i  n  v jeLo r ,  b i l anq i ' 1  e
kooso-l iduat dhe taport in e ecurisd se veprimtaLise dhe, se
bashku me propozimet per shperndar: jen e f i t imeve, i  paraqet
keto dokumente perpara asamblestd se p6rgj i thshme p6r
m i ra t im ;  d )  k r i j on  n je  s l s tem pa ra la jmer im i  ne  kohen  e
duhur per rrethanat/ qe kel:cenojn6 mbarevajt jen e
veprintarise dhe ekzistencen e shoqerisd; dh) kryen
regjist. irnet dhe dergon te dhenat e detyrueshire t6
shoqeris6, siq parashikohet ne l lgj in per eendren Konbetare
te Regjistr imit; e) raporton p6rpara a3amblese s€
pergj i thshme ne l idhje me zbatlmin e po.I i t ikave tregtale
dhe me realizinin e veprineve te posaqme me rendesi Le
veqan te  pe r  vep r i rn ta r i ne  e  shoger i sd  c reg ta re i  e )  k ryen
de ty ra  te  t j e ra  td  pe rcak tua ra  ne  l i g j  dhe  n€  s ta tu t .
N6  ras te t  e  pa rash ikua ra  nga  p i ka t  3  e  5  te  nen i t  B2  Le
ke t i j  l i g j i ,  admin i s t ra to r i  esh te  i  de ty rua r  t d  th6 r ras i
asamblend e pergj i thshme.
Asambleja e pdrgj i thshme nund te shkarkoje administratorln
nd edo kohe ne shumice te zakonshme.

N E N I  1 9
DETYR]M]  J  BESN]KFR 'SL  DHE P IRCJEGJESTA

Admin i s t ra to r i ,  pe rvee  sa  dsh td  pa rash ikua r  n6  d i spoz l ra r  e
p E - g j i L h s h m e  t d  d e L y r i m ' r  t d  b e s n i k e r _ s 6 ,  s i p a s  n e n e v e  1 4 ,
15 ,  17  e  1B  te  ke t i j  f i g j i ,  de ty rohe t :  a )  t 6  k rye j  de ry r :a r
e  L r ' l  f a  p a - a . k t u a r a  n a  l i g j  o s e  n e  s E a L u t  n 6  m i r d b e s i m  e
ne  i n te res in  me  te  m i rg  td  shoqda ise  n6  t6 r6s i ,  duke  i
k l l s h i r r r r  v € , r F n . l i 6  l - A  v a . : n r a  h . l i L i m i r  1 - a  v a ^ r i m ,  a r i-  - -  .  - . - - . . . - - _ _ s e  s e
shoqer i se  nE  n jed i s ;  b )  t e  ush t ro ja  kompe lenca t  qA  u  n j i hen
n d  I  i a i  o s F r  n i i  s f ; - 1 r t  r r a r A m  n a r  ^ r r i i i a h  a  d d l  i h a ' , ^  + ^

p e r c a k L u a r a  n e  k d L o  d i  s p o z i t a i  c )  t e  v l e r d s o j b  m e
perq jeg jds i  qesh t j e t ,  pe r  t e  c i l a t  mer r :e t  ven< t im ,  C )  td
pa ra ' rda lo je  dhe  men jdno jne  rasLec  e  kon f l i kL i c ,  p rezen t  apo
Ld  mundshdn ,  t e  j  n te resave  pe rsona l  d  me  aLa  Le  shoq6r i s6 ;
d )  Le  ga ran -o i6  m i - raL im in  e  -a r revesh jeve  s ipas  d_spoz iLave
- A  n j L A q  ?  A  n F n : f . ? , d  k a , l i i  l i d i i :  . l h t  t - a  r l e h r r ^ i A

. l e l  v r : t  e  i - v r e  b r 6 f a < i ^ n . l i ' f i i n  , . ] h 6  l z , , i , - ] a c. - - _  - - - f n  e
nevoj shem.
A . l m i r i c F r a f d r i  d i : f A  l z . w a r i 6 c  A 6 r ! , r ! r ' 6

perq j i g ;eL  nda j  shoqer j sd  p6 - r  qdo  vep r im  ose  mos  vep r jm ,  q6
l i . l h c r  n A  m A n v , A  1 - 6  : r < v F e h h A  n a  d a l l i h a f  6  c h ^ ^ a r i e a

t r eg ta re r  me  pe r jash t im  te  ras teve  ku r ,  nd  bazb  te  he t i n i t
dhe vleresimit '  td informacioneve perkatese/ veprimi ose
nosveprini eshtd kryer nd nitebesim.
Nese  admln i s t ra to r i  vep ron  nd  kundersh t im  me  de ty ra t  dhe
shke l  s tandardeL  p ro tes iona le ,  s ipas  p i kave  1  e  2  te  ke t i j
n e n i  .  6 s h l  e  i  d a t v r r r ^ r  t r i  . l A m < ^ n a i r i l a  i a  c h ^ ^ a r i



: . , i

. l E  r r i c a l h i r i ' n d ^  k r w a r i ^  F  < h k a l i a <  < i  ^ h a  r ' i  L : 1 ^ i a  ^ ^ ^

f i t im . .?e rspna f  qd  a ta  apo  pe rsona ! .  e  l i dhu r  me  ra  kane
tea l i ?ua r ,  -nga  ke to  vep r ime  te  pa r regu . l l t a .  Admin i s tna to r i
ka-bqi+€n e prov€s per te vdrtetuar kryerjen e detyrave te
l . v r a  n A  m a n u r ^  1 6  r r 6 d , r l l r  a  e i h : .  c l

a * ,  '  
"  

r - , . _ a E O r ,
r f ^  n A r ^ i i d i A n  n . l : i  < h ^ ^ A r ' c A  h A  m A d v r a  c ^ l  i r l : r -

l \ 1 6  h A n \ r r A  l a  v a . a n l A  ' 1  L , , l i l r ' . r  h A ! o r
a , - . l m ;  n i  c + r r f ^ , i  a < h f a  i  , - { ^ r t , r , , i r  I  I  i  . i a h 4 h n 6 r l - \ 1 ^ i A  . h ^ d A r i  c A

A A h ^ F  6  c h l . i L F ' , . . .  h i s  L , r h ^ Z i r . h l - i h  h a  r l i  c n ^ 7 i r - +  -

t a r i r  t : d i  i  L . \ , o n  \ , 6 ^ - i m A !  A  - a - ^ e h f n 5 .  > t  1 1  k L h e n

-  _ . - _ _ _ _ - f  a p o

d iv idende ;  c )  u  shper .ndan  ak t i ve t  shoqdr i sb ;  q )  l e jon  qd
c h ^ ^ 5 r i :  + 6  t f : ? h ^ ^ i A  l r a n y i h F . r i h i i  L , r r  n A  h : - . ' r

^ i 6 F r r i - s  f i n F n ^ : r f a .  / j | h a . i  - a  n i - > e h i P ^ L r a i  r a  c h . o 6 . i a  n u k
. ' l ^  i i i  ! ; c h l - 6  : F f 6 e i  h i d , 1 6 < 6  n A r  l - A  c h l U A r  / l a r v r i m a f !  . l l  i F n

k red i .
NENI  20

PRISHJA E SHOOERI SE

s h . d A r i :  m e  b A r d i e d i A s i  r t s  r . ,  f :  ,  r a -  n - i . h a - :  F \  l . r ' '  m b a r o n
"  - 5  r t . n e t : - i n  a  s F i :  h l  - -  v e n d i m^ v r r E l 9  t d L l e  s  P - ! d r L ' r ^ u a !

tO  asamb lesd  se  pd rg j i t hshne ;  c )  ne  hap jen  e  p roqedu tave  td
f > l i n a r + i m i  h , r L  L :  L r w a /  \ / a ^ r i h l - : r i  l " r a d i F . e  n ^ -

r . /  w i - -  d h F  n | k  a e h f a  n i . 4 i  1 : r  ^ a ? ,  r r ' r i  i  l ' a n - : - r F - i s e  n e

^ A r n | f h i 6  r e  n i k a n  ?  l F  r 6 r i f  4 ?  f a  r i d : r r  n r . q ? 2 ? .  d a L E

3 , 5 . 2 0 A ' 7  " P e r  Q e n d r e n  K o m b b c a r e  t d  D e g j i s L r i m i E " ;  d )  m e
vend in  te  g j yka tes r  dh )  pe r  a rsye  te  t j e ra ,  t e  pa rash ik r l a ra
ne  s ta tu t .

NENI  21
LARGIMI I ORTAKEVE

^ . t  > 1 , , !  n , r - A  r a  r ^ r ^ ^ h a f  n d :  e h ^ ^ A r i ^  n 6 < 6  ^ r f a k A f  e  i i e r d

ose  shoqer ia  kan6  k rye r  vep r ime  ne  den  td  t i j ,  nese  dsh td
. A n d r a r  r t s  l r s h r r o i e  t e  . l r e i F : l  a  _ i ' .  - 5 < 6  . r . . 6 - ' 1  j  k a

nqarkuar  decyr ime Le paarsyeshme apo pe-  shkaqe Ee ! je ra ,
qe e bejne te pamundux vazhdimin e ortakerise. Ortaku qe
k€rkon Ia rg imin ,  duheE te  n jo f to je  shoqdr ine  me shkr im,  s i
dhe te parashtroje shkaqet e largirnit.
Administratoret duhet te therirasin mbledhjen e asamblesd sd
pdrgj ithstune menjehere pasi td kene narre dijeni per
- i ^ . F i m i n  o  1 5 . ^ i m i l -  < i 6 a <  h : r : d r ^ f i l -  r  a  n : r e  r c  ? A f i i

nen i ,  oe r  t e  vendosur  ndse  o r taku t  do  t ' i f i  ku idohe t
1 5 r  c l . L a - a  A  > r c w o q f m F .  ^ r ! a k u

P d J v l c  s  f a ! 9 r , , , ,  L

L r  + 6  A r o ; + A  l A  n d 1 6 i 5  n : d
P q e r  r r e  9 J y ^ d L e  r t u o . J  J r v 9 q r r r e  r  - r

] - Lku id im in  e  kuoLds ,  s i  paso jd  e  Ia rg im i t  pd r  shkaqe  te
a rsyeshme,  nese  pas  n jo tE imLc  Ld  l a rg im ' t  asamb le ja  e
pdrgj i thshne nuk nblidhet apo nuk njeh si td arsyeshme
s \ 1 . : d ^ f  p  l F r o ' a i - . l L a  r : k r L d i m i n  e  k u o t d s .
ortaku qd kerkon largimin nga shoqeria, detyrohet ta

^ e r  d e " e t  e  s h k a k L u a r a ,  n e s e

i  \ , l .  - A -
I  t  t  | \\  t \  |^  ) )  \  / -t l \ \ V  ' V

,  \ "  I

\ .



:r
rezulton ib larqini 6sht6 kryer ne baz6 te shkaqeve t6paarsyeshy6. ortaku qe largohet ka te drejte te ng;;" puat
ldaj :.hoqerise dhe/ose ortak6ve t6 tj ire q"--' l i*u*aou,,largixiin e ri j  dhe te kerkoje ndaj J*ui- ,,J" .o"._osolidate, shperblimin e demit t6 ie"lru..-Te  q j i tha  te  d re j ta t ,  qe  r r jedh in  ng ia  c i les ia  e  o r taKuc neshoqdri, shuhen ne dat6n e rargimii, st"l"t l I lJ *""o teper jash to je  apo t6  ku f izo je  16  dre j tdn  

"  
; r r . i l ;  on .  t ,ula rguar  nga shoqdr ia .

NENI 22
PERJASH?IMI T ORTAKEVE

Ne baze te nje vendimi te zakonshem, asanblela eperg j i thshme nund t ' i  k6r .ko je  g jyka te"  
'pe . iu " l l l i . tn  

"o r ta i<u t ,  nese a i  nuk  ka  sh lyer  kont r . ibu t i ;  e  t i j ,  s ipasparash ik ineve te  s ta tu t i t  ose  n6se ekz is to jnd  
" i t *uq"  

teElera te arsyeshme p6r kdte per.jashtin, Konsilerohen shkaqetd  arsyeshme p6ta  per jash t in in  e  o r taku t ,  s ipas  p ikes  1 teke t i j  nen i ,  por  pa  u  ku f izuar  n€  to ,  ras te t  kur  o r taKu:  aJme dashje apo me pakujdesi t6 rende shkakton dene shoqeriseose.  o r takeve te  t je re ;  b )  me dash je  apo ne  paku jdes i  terendd shkel statutin ose detyrimet e percaktuira rne fiqj;c) -perfshlhet nd veprime, td cilat 
" 

nelrre t6 pamundur
vazhdinin e narredhenleve midis shoqdrisi tregt'are dheo:_Lak]rt; ose q) me veprimet e ti j  deraton o!. p".,gon
nd jeshdm vepr inEar inb  ! leg tare  t6  shoqer :se .
GlaEe proqedures  sE p6r jashL in i t  re  o rcakuE,  aoe kerkese tepadltesit/ gjykata mund te narr.6 njd nase per sigurlmln epadis6, duke pezulluar t6 drejt6n e vol6s s6 oriakut, qe
kerkohet  td  per jash tohet ,  s i  dhe te  d re j ta t  e  t je ra ,  qe
l r ledh in  nga zo ter im i  i  kuo tds  sd  shoq6r . i se ,  kur  a jo  e
v le !6son ke te  mase s i  te  nevo j  shme dhe t€  jus t i f i kuar .
S loqer  g  ka  td  d re j te  t , i  ke lko j6  o r taXut  te  per jasn luar
shp€rblinin e denit t6 pesuar nga veprirnet, q6 ian€ s;erfep6r j  ash t in in  ,
Or taku  ka  te  d re j te  t ' i  k6rko j6  shoqer ise  shperb l im ln  edeml t  te  p€suar ,  n€se kerkesa pdr  pe ; jash t in  ;uk  esh te  ebazuar .
Or : taku  nuk  ka  td  d re j te  t ' i  kdrko jd  shoqer ise  t i ku id imin  ekuotes ,  nese a i  per jash tohet  p6r  shkaqe te  a rsyeshme,  por ,
nese shoqeria ngre ndaj t i j  padi per shperblin 

-d"ri, 
o..uou

ka te dlejte t6 kornpensoje qao Jnume, q6 do t6 kishEe re
dre j te  ta  per f l ton te  ne  c i les ine  e  _ l l ku id imi t  t6  kuot6s /  me
demln e kerkuar nga shoqeria.
Te  g j i tha  td  d r .e j ta t ,  qe  r r jedh in  nga c i les ia  e  o r takur  neshoqer:i, shuhen ne daten e vendirnit te formes s6 prer6 t6g jyka tes  pdr jash t in in .  S ta tu t i  nuk  nund te  per jash io je  apo
td  ku f izo jd  te  d re j ten  e  shoqdr is6  p6r  t6  per ja -sncuar
o]:Eakun.

NENI 23
LIKUJDTM] ] SHOQERISE
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Me p€rjaq'htim t6 rasteve kur eshte nisur nj6 procequre
:lliTentlinj:t prishja e shoqe.ris6 ." pn.ni"nln"i".n"iirr,r,.,ka si p.isoje hapjen e orocedurave te- rir.uiai^it ,re g].,ror.l,e_af tds ise paguese,  s lpas neneve igo o"r l -  

"e  

- io i - -ao] ,  
, " . , , ,

i l3l."_i:..  ts.oq.zoob ,.per rreeraret dhe 
"n"i i i l i l

KREU IV
ZBATIMT I I IGJIT

NEN] 24
ZBATIM] ] ] . ]GJ]T

: : : sa  .  
nuk  

: : h r€  pa rash ikua r  n6  k6 t€  S ta tu t  v te jnao rspoz r ta t  e  t i g j i t  9901  da te  1 ,4 .04 .2aOA . .e . ,  t r uq lu r . f - i ; Jsnoqer_ite tregtare,,.
NEN] 25

Ky akt u redaktua n6 3 kopje per t ju shpdrndare orlaKeveqn: organeve kompetente dh; nj; f.p:" 
: 

^n.i"i nedokumentacionin baze te shoqerisd.

oRTilKU r sHoeERrsE

Menderes Kj ait i

I/*Jo,* 0;Q^

Date 2 0 2 0
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